[image: image1]

（可公开）

大兴区六届人大一次会议

第117号建议的办理报告（A类）

袁志平代表：

您提出的关于“关于盘活兴旺大街、金星西路路侧电子停车车位的建议”的建议收悉，现将办理情况报告如下：

1.关于您提出的“放宽周边居民享受优惠停车政策的申请条件，例如，周边小区房屋产权人与车主姓名一致，且小区内无停车位，即可享受优惠停车政策”相关建议，区城管委已于2021年1月按照《北京市机动车停车条例》、《北京市交通委员会关于道路居住停车管理工作的意见(试行)》(京交函〔2019〕1024号)相关要求,制定并印发了《关于道路停车电子收费居住认证工作的指导意见(试行)》,指导相关镇、街道办事处开展道路停车电子收费居住认证工作。2021年共认证车辆80余辆。结合2021年认证使用情况，区城管委于2022年“放开夫妻关系”认证条件，共认证车辆280余辆。2023年将根据实际情况研判是否继续适当放宽认证条件。

2.关于“建议降低停车收费标准，盘活车位资源”相关建议，我区路侧停车电子收费严格按照《关于本市道路停车占道费收费标准有关问题的通知》（京发改[2018]2770号），本市占道停车场停车计时收费实行政府定价管理，具体收费标准按下表执行：
    本市道路停车价格按三类区域实行差别化收费，即一类地区为三环路（含）以内区域及中央商务区（CBD）、燕莎地区、中关村西区、翠微商业区等4个重点区域，小型车首小时每15分钟2.5元，首小时后每15分钟3.75元；二类地区为五环路（含）以内除一类地区以外的其他区域，小型车首小时每15分钟1.5元，首小时后每15分钟2.25元；三类地区为五环路以外区域，小型车首小时每15分钟0.5元，首小时后每15分钟0.75元；夜间（19点至次日7点），以上三类地区小型车均为每2小时1元。

                         北京市大兴区城市管理委员会
                               2022年6月24日
主管领导签发：

承办人及联系电话：

代表意见：